
Табела со грцизми, латинизми и соодветни македонски замени 

(изработка на табела во програмата OpenOffice Writer со примена на вештини од ИКТ) 

Грцизми Латинизми 
Соодветни 

македонски зборови 

како замена 

библиотека  книжарница 

 император владетел 

сфера  топка, круг 

 опција избор 

 генерација поколение 

 емоција чувство 

ангел  гласник 

географија  земјопис 

 антички древен, стар 

 меморија сеќавање 

 нација народност 

 институција установа 

космос  вселена 

симбол  обележје 

 министер слуга 

 професија занимање 

галаксија  млечен пат 

 објект предмет 


